

Tämä on rinnakkaistallenne. Sen viitetiedot saattavat erota alkuperäisestä /

This is a self-archived version of the original article. This version may differ from the original in pagination and typographic details.

Version: final draft

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä: /

To cite this article please use the original version:

Vornanen, Jouni 2020. Ammattikorkeakoulut kestävään kehitykseen. Ympäristö & Yritys tänään. Nro. 4/2020.

# Ammattikorkeakoulut kestäväan kehitykseen

Ammattikorkeakoulut ovat hyväksyneet yhteisen kestävan kehityksen ja vastuullisuuden ohjelman marraskuun lopussa. Lähtökohtina ovat YK:n hyväksymät kestävan kehityksen tavoitteet. Tähtäimenä on: kestävä, vastuullinen ja hiilineutraali ammattikorkeakoulu vuoteen 2030.

Teksti: Jouni Vornanen

Kuva: Savonia-ammattikorkeakoulu

Ohjelman ytimessä ovat ammattikorkeakoulujen kädenjäljen vahvistaminen ja hiilijalanjäljen pienentäminen. Nämä on kuvattu 14 lupauksena ja konkreettisina toimenpiteinä, joita käynnistetään vuoden 2021 alusta.

Ohjelman valmistelua johtaneen rehtori Turo Kilpeläisen mukaan ammattikorkeakoulujen 30 000 vuosittaisella valmistuvalla opiskelijalla, 200 miljoonan euron tutkimus-, kehitys- ja innovaatiovolyymillä (TKI-toiminta) ja 9 500 henkilötyövuodella on valtava merkitys yhteiskunnan tulevaisuutta rakennettaessa.

– Koulutuksen ja TKI-toiminnan kautta syntyy yhteiskunnallinen vahvuutemme, kädenjälkemme. Ammattikorkeakoulut tavoittelevat hiilineutraalisuutta vuoteen 2030 mennessä.

Kestävan kehityksen ja vastuullisuuden ohjelman myötä koulutusta kehitetään siten, että jokaisella valmistuneella opiskelijalla on kyky edistää kestäväa kehitystä ja torjua ilmastomuutoksen kielteisiä vaikutuksia yhteiskunnassa.



**Tavoitteena on kestävä, vastuullinen ja hiilineutraali ammattikorkeakoulu vuoteen 2030.**

Johtamisen ja henkilöstöasioiden osalta ammattikorkeakoulut lupaavat toimia taloudellisesti, ekologisesti, kulttuurisesti ja sosiaalisesti vastuullisina työnantajina. Merkittävimmät hiilenjalanjäljet tuottajat ammattikorkeakouluissa liittyvät liik-

kumiseen ja matkoihin, kiinteistöihin, ruokapalveluihin ja hankintoihin, Kilpeläinen vielä painottaa.

– Ohjelman toteuttaminen tarkoittaa konkreettisia muutoksia ammattikorkeakoulujen opetukseen, työelämäyhteistyöhön ja innovaatiotoimintaan. Lupaamme siis toimia itse, kuten opetamme.

Esimerkiksi Savonia-ammattikorkeakoulu on osaltaan tekemässä työtä yhteisten tavoitteiden eteen. TKI-asiamies Miika Kajanus muistuttaa, että Savonian missiopohjainen tutkimus- ja kehittämistoiminta pohjautuu pitkälti nimenomaan YK:n kestävan kehityksen tavoitteisiin.

– Savonia on ottanut YK:n ta-

voitteet laajasti osaksi omaa toimintaansa. Meillä tehdään töitä hyvin erilaisten ja eri aloja koskevien tavoitteiden eteen, muun muassa tartuntatautien, veden laadun, uusiutuvan energian ja luonnonvarojen kestäväa käytön osalta.

Savonia toimii myös koordinaattorina Hiilineutraali Pohjois-Savo -kokonaisuudessa. □

*Johtamisen ja henkilöstöasioiden osalta ammattikorkeakoulut lupaavat toimia taloudellisesti, ekologisesti, kulttuurisesti ja sosiaalisesti vastuullisina työnantajina. Merkittävimmät hiilenjalanjäljet tuottajat ammattikorkeakouluissa liittyvät liikkumiseen ja matkoihin, kiinteistöihin, ruokapalveluihin ja hankintoihin.*